1. *Gloriosè enim glorificatus est.*] Græcè, Ἐν-
δόξως ὁ δειξάσαι: Vulgata vertit, *Gloriosè enim*
magnificatus est: in Hebræo est emphasis in
eiusdem vocis geminatione **קָדוֹשׁ קָדוֹשׁ** Ki qao
gaa: *Quia magnificando magnificatus est.* hoc
est, *Supra modum magnificatus est;* quoniam
magna eius gloria, maiestas & virtus in populi
sui liberatione & hostium strage eluxit. *Quasi*
non sufficeret (inquit Origenes) dicere Magnifi-
catus est, addit Gloriosè magnificatus est. Et enim
aliud est magnificari, aliud gloriosè magnificari.

Nam Dominus meus Iesus Christus cum car-
nem ex Virgine Maria pro salute nostra suscepit
magnificatus est quidem; quia venit querere
quod perierat; non tamen gloriosè magnificatus
est. dicitur enim de ipso: Quia vidimus eum, &
non habebat speciem neque decorem. Magnifica-
tus etiam est cum ad crucem venit, & pertulit
mortem. Vnde & dicit: Pater meus hora est,
clarifica Filium tuum, vt Filius tuus clarifikes
te. Erat enim ei gloria etiam ipsa passio crucis:
verum gloria hac non erat gloriosa, sed humilis.
Verum quia hac oportebat pati Christum, & sic
introire in gloriam suam, quando surrexit, tunc
gloriosè magnificatus est: similiter cum venerit
in maiestate sua, in gloria Patris & sanctorum
Angelorum iudicare terram; quando & verum
Pharaonem, id est diabolum, interficiet spiritu
oris sui, tunc non solum magnificabitur Domi-
nus, sed & gloriosè magnificabitur.

I B I D E M. *Equum & ascensorem proiecit in*
mare.] Tropologicè (inquit Cornelius noster)
equus est homo carnalis, superbus, iniustus; ad-
scensor est dæmon. Si ergo (inquit S. Hierony-
mus in Psal. 75.) te impius persequitur, scito
quia equus est; sed equus est diabolus: iste currit,
hic lanceâ sââ percutit: iste ducitur calcaribus,
& inustus insanit, hic agit & stimulat. Ab hac
igitur dura & tyrannica diaboli feruitute eripit
Deus animam potenti virtute, cum admirabili
vocatione eam ad se conuertit, & in Mari rubro,
id est in Sacramento Baptismi aut Pœnitentiæ,
Sanguine Christi rubricato Pharaonem & equi-
tatum seu exercitum eius demergit, rotasque
curruum subuertit; id est, diaboli potentiam con-
fringit, cuncta peccata suffocat, prauas animæ
propensiones enervat & mortificat, vt ipsa in li-
bertatem filiorum Dei transeat, *Quantò autem*

gloriosior sit hic triumphus spiritualis altero
corporali, sic explicat D. Bernardus Serm. 39.
in Cantica dicens: An non tibi multò fortius
longèque gloriosius esse videtur, diabolum pro-
sternere quàm Pharaonem, atque aereas debel-
lare potestates, quàm currus Pharaonis subuer-
tere? Ibi pugnatum est aduersus carnem & san-
guinem, hic aduersus principes & potestates, ad-
uersus mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia in caelestibus. Ibi subuertun-
tur currus Pharaonis, hic carnalia & secularia
desideria qua militant aduersus animam. Illi in-
stutibus, isti in stercibus. Marini illi, amari isti.
Puto & nunc clamitare demonia, si forte con-
tingat incidere in talem animam, Fugiamus
Israëlem, quia Dominus pugnat pro ois contra
nos.

Ita. 53.
Christus in
passione
quidem
magnifica-
tus sed in
resurrectio-
ne gloriosè
magnifica-
tus est.

Equus est
homo car-
nalis, scissor
est diaboli.

Gloriosior
est de dia-
bolo quàm
de Pharao-
ne trium-
phus.

Ephes. 6,
11.

Canticum
Moysis est
Epinicium
de Pharao-
ne subuer-
so.

Solent San-
cti de bene-
ficijs acce-
ptis hymnos
componere.
Iud. 5, 1.
Iudith 16,
1.

1. Reg. 2.
Luc. 1.
Luc. 2.

Quam ad-
mirabile sit
hoc Cant-
icum.

Allegoria.

Apoc. 1 5, 2.

Quid sit
gloriosè
magnifica-
ri.

ANNO-
TATIO-
NES COR-
DERII.
Passiones
sunt velus
equi fero-
ciores.

Virtutibus
refrenan-
tur.

Habac. 3.

Mtch. 6,
30.

nos. Similia vide apud Nyssenum in Vita Moy-
sis circa medium, & apud Origenem ad hunc
locum. Eleganter quoque Clemens Alexan-
drinus lib. 5. Stromatum locum hunc interpretatur
de illo qui habenas laxat cupiditatibus suis, qui-
que in mare proicitur, hoc est, inquit, in tumultu
mundi & perturbationes. Quin & Plato in
Phædone imitatus cælestem Moylis sapientiam,
& currus & aurigam & equos aureo suo cala-
mum delineavit: qui cum dixit & aurigam & e-
quum deficientem cadere, partem expertem ra-
tionis intelligit, ut vult Clemens eodem illo suo
stromate. Quâ ratione quoque fictis fabulis
claros viros excogitavisse refert, ob incontinen-
tiam motusque effrænatos dominantis animo
cupiditatis Phæthontem è curru excidisse. Illu-
stravit hoc inuentum, & peregre quidem,
S. Ambrosius lib. de Isaac cap. 8. ubi animum
esse currum ait, equos illius bonos esse virtutes,
malos perturbationes. Animæ pacificæ Christia-
nis virtutibus ornata sunt equi subiecti fidei iu-
go, adstricti vinculis charitatis, iulitæ frenis,
retinaculis sobrietatis, &c. Hic Pater Deus præ-
sul est, Christus agitator. de quo Habacuc: *Qui
ascendit super equos tuos, & quadriga tua sal-
vatio.* Atque hi equi boni (ut idem S. Doctor
ait) volant, & à terris ad superiora tollunt ani-
mum, & ad locum palmæ traducunt; mali autem
& strigosi equi inter se dissidentes se collidunt,
& in diuersa præcipitia feruntur. Utinam verò
in nobis efficiat Deus quod inexplicabili boni-
tate se perfecturum pollicetur: *Auferam equos
tuos de medio tui, & dispergam quadrigas tuas.*
Vbi S. Hieronymus sic diuinum illud emblemæ
exponit: *O Israël interficiam equos tuos de me-
dio tui, id est de principali cordis tui lasciuientes
imperius, & equorum more ruptis vinculis pro-
ruentes; & currus tuos, quibus tibi in vitijs pla-
cebas, & peccata peccatis confocians, quasi trium-
phans in quadrigis ferebaris.* Hæc ille.

2. *Adiuutor & protector factus est mihi in
salutem.* Græcè, *Bandis & oxanasis:* pro quo
Vulgata habet, *Fortitudo mea, & laus mea Do-
minus.* Quod non eodem modo accipiendum
monet Bonfrerius. Sed *fortitudo;* quia is auxi-
lium nobis contra hostes exhibet, & eius quasi
virtute pugnamus, hostesque debellamus: *laus*
autem; quia obiectum & materia laudis nostræ.

3. *Dominus conterens bella, Dominus no-
men illi.* Chaldaicus, *Dominus est victor bello-
rum: Adonai est nomen eius:* Hebraicè est no-
men tetragrammaton *Iehona,* vel potius *Iehema
vir belli* (id est maximè bellicosus) *Iehema no-
men eius.* Alludit, inquit Cornelius ad radicem
יהוה הווא, quæ contritionem & fractio-
nem significat. q. d. Verè Deus est *Iehema,* id
est contritor Pharaonis & Ægyptiorum: Vul-
gata vertit, *Dominus quasi vir pugnator, Om-
nipotens nomen eius.* Vbi cum Lipoman-
no acutè obseruat Bonfrerius noster voculam
quasi à Latino Interprete prudenter additam,
quia apud nos minùs benè sonaret, si Deus di-
ceretur absolutè vir pugnator, vel bellicosus:
quæ durities orationis multum mitigatur per
particulam similitudinis. *Sicut enim vir pu-
gnator* (inquit Rupertus) *pro modo vel quali-
tate hostis sui semetipsum aprat, & armis induit;*
sic Dominus secundum naturam hostis sui non

Quibus ar-
mis Chris-
tus hostes
suos debel-
lauit.

*& mirabilibus modis bellum ordinare voluit.
Erat autem hostis eius non caro & sanguis, sed
principatus quidam & potestas aërea, rector
mundi huius, tenebrarum harum, spiritualis
nequitia in celestibus. Non ergo materiali gladio
super femur suum semetipsum potentissimus ac-
cinxit, non lorica vel galeam ferro textam in-
duit, sed contra huiusmodi potestatem vel prin-
cipatum superbia humilitatem & obedientiam,
contra spiritualia nequitie charitatis fortitudi-
nem induit, & praesinxit se. Ita quasi vir pugna-
tor currum Pharaonis aëris, quo super altitudi-
nem nubium equitare se credidit, ut esset Altissi-
mo similis, & exercitum eius tam visiorum quam
dæmonum, quos praeposuerat in templis, proiecit
in mare. Moriendo quippe accepit potestatem in
caelo & in terra, & omnia traxit ad se.*

4. *Electos ascensores Tristatas.* Pro quo Vul-
gata habet, *Electi Principes eius.* Vocem Græ-
cam *Tristata* exponens S. Hieronymus in Eze-
chielis cap. 23. *Pro his,* inquit, *Latina simplici-
tas Ternostatores transfudit. Sunt autem Trista-
ta apud Græcos secundi gradus post regiam di-
gnitatem. de quibus scriptum est: Veruntamen
ad tres primos non peruenit. Quos nos Magistra-
tus utriusque militia & præfectos annonarij ti-
tuli nominamus.* Helychius & Etymologus *Tri-
statam* volunt esse satellitem Regium; sic dictum,
quia tria vibret hastilia: *Varablus, Oleaster,
Forsterus, Arias Montanus & alij Triarios* ver-
tunt; etsi & hi cenferi possint velle eos non sine
præfectura fuisse: nam & Oleaster vult eos ter-
tiam populi partem gubernasse, & ob id *Trista-
ta* vel *Triarios* dictos.

Tristata
qui.

1. Paral. 11.
& 2. Reg.
23: 19.

Tropologicè Origenes: *Sunt, inquit, & alij
Triastæ seu Ternostatores, qui mihi videntur
pro eo sic appellari, quod triplex est hominibus
peccandi via. Aut enim in facto, aut in dicto, aut
in cogitatione peccatur. Et ideo Ternostatores
dicuntur, qui tres istas in nobis peccandi ob-
sideant vias, & speculentur semper, atque in insi-
dijs agant: ut aut ille ex misero homine sermo-
nem malum eliciat, aut iniquum opus extor-
queat, aut cogitationem pessimam rapiat.*

7. *Misisti iram tuam: denouit eos sicut
stipulam.* Hic (inquit Bonfrerius noster) ira
diuina fingitur à Moyse quasi ignis quidam om-
nia in quæ incidit, perinde atque stipulam, hoc
est facillimè & nullo negotio consumens & de-
uorans: & videtur alludere ad ignes & fulgura
ex ignis columna in Ægyptios eiaculara. de qui-
bus Exod. 24. vers. 14. mentio est. Porro iram
diuinam ad modum ignis accipi & fingi nihil
mirum, cum ira etiam humana sit & dicatur
ignis metaphoricus. Hinc dicimus quempiam
irâ accendi, inflammari, exardescere. Est autem
ira ignis metaphoricus, siue secundum se & for-
maliter capiatur pro animi affectione, vel appeti-
tus sensitiui motu; siue in ordine ad effectum su-
matur, seu quatenus vim habet immutandi cor-
pus. vnde ab Aristotele lib. de Anima ita defini-
tur ira: *Ira est accensio sanguinis circa cor.* Hinc
Claudianus ad quartum Consulatum Honorij:

*Iram sanguineis Regio sub pectore cordis
Protegit imbutam flammis.*

Quin etiam in corpore humor biliosus, qui si
tamen in copia sit, disponit ad iram, & inflam-
mat iecur & sanguinem, igneæ naturæ est,
ignisque

Ira omnis,
multaq;
magis diui-
na, ignis est,
& ignis
symbolo
apud decla-
ratur.

ignisque qualitates habet, calorem & siccitatem. Hinc etiam leo, qui maximè iracundum est animal, ignis qualitates habet: est enim calidæ & siccæ supra modum naturæ; quo fit ut & continuis febribus agitari leo dicatur, & ipsius ossa, si inter se collidantur, crebras ignis scintillas effundant. Quocircà sancti Patres iram ignem appellant. D. Clemens *Αὐγνώστου* lib. 6. *Puto quod satis dignas habeatis iracundia causas, ex quibus iustissimus ignis ille coalescat.* Chrylostomus Hom. super Matth. 18. *Ira debet vinci patientiā: ignis enim est. Verum ignis non extinguitur igne, sed aqua.* Ob eam causam etiam eadem quæ igni iræ tribuuntur. Ecclesiastici 28. *Homo iracundus incendit litem, & vir peccator turbabit amicos, & in medio pacem habentium immitteret inimicitiam. Secundum enim ligna silve sic ignis exardescit: & secundum virtutem hominis sic iracundia illius erit: & secundum substantiam suam exaltabit iram suam. Certamen festinatum incendit ignem: & lis festinans effundit sanguinem: & lingua testificans adducit mortem. Si sufflaueris in scintillam quasi ignis exardabit: & si experieris super illam extinguetur. Vtraque ex ore proficiuntur.* Hinc etiam de ira nata adagia: *Ignem igni ne addas: Ignis igne non extinguitur.* de ijs videlicet, qui irrationibus, diæterijs, verborum aculeis exortam iram magis inflammant. Ex eodem fonte profectum illud Pythagoræ symbolum, *Πῦρ μαχαίρᾳ ἰσχυρὰν, Ignem gladio ne fassis.* Quod Hieronymus, Cyrillus, Plutarchus, Lærtius, Athenæus ita explicant, iratum & furentem hominem non esse verbis magis exasperandum. Et verò (inquit Athenæus) *ignis ira est, gladius lis est & contentio: flamma quo magis exagitur, hoc magis inualefcit.* Alij verò explicant potentiorum iram non esse commouendam. Multo quæ aptius ad diuinam iram non permouendam accommodari posset, cuius ira, utpote efficacissima, & ignis virtutis infinitæ, omnia quæcumque corripuerit consumit & deuorat; ut propterea Deus *ignis consumens & deuorans* dictus sit. Ecce quid homo, quid omnes creaturæ sunt respectu Dei, modica videlicet stipula immenso & efficacissimo igni comparata; & tamen audet homo, huius stipulæ minima portio, Dei iram laessere, & eum ad certamen prouocare. Ita pulchrè Bonfrerius noster ad hunc locum.

8. *Diuisa est aqua.*] Ita etiam S. Augustinus lib. 55. *Quæst. Græcè Διῆται: pro quo Aquila Symmachus & Theodotus Εὐαγγελῶν, Concreta est: Vulgata, Congregata sunt aqua.* Vtrumque autem factum ex lequentibus patet. *Ἐπὶ τὴν ὕδατος, & τὰ ὑδατα, Compacta sunt tamquam murus aqua: pro quo Vulgata legit, Stetit unda fluens.*

10. *Misisti spiritum tuum, cooperuit eos mare.*] Vulgata, *Flauit spiritus tuus, & operuit eos mare.* Mysticè hoc de Spiritu sancto & facto Baptismate exponit Rupertus dicens: *Hoc tenet Catholica fides, quia mare Christi nobis ingressis aspirat. Spiritus Domini, spiritus gratiæ & remissionis, deponens, iuxta Prophetam, omnes iniquitates nostras, & proiciens in profundum maris omnia peccata nostra. Quod enim primum in semetipso caput nostrum fecit in presentia sua mortis, delens quod aduersus nos erat chirographum decreti, &c. & expolians principatus &*

potestates, hoc idem in Baptismo fecit in membris suis: ubi est similitudo mortis eiusdem cui comparantur, ut ait Apostolus. Rectè igitur & veraciter cantabis quicumque de hoc mari ascendisti in Christo renatus; Quia operuit eos mare, &c.

IBIDEM. *Demersi sunt quasi plumbum.*] Per plumbum mysticè peccati grauitas designatur, uti pulchrè Origenes: *Peccatores, inquit, graues sunt: sancti autem, quia leues, ambulant super aquas. Dominus & Saluator noster super aquas ambulauit: ipse est enim qui verè peccatum nescit: ambulauit & discipulus eius Petrus, licet paululum trepidauerit: non enim tantus erat ac talis, qui nihil omnino de specie plumbi, id est peccati, in se haberet admixtum; habuit, licet parum; propter quod dicit ad eum Dominus: Modica fidei quare dubitasti? Idcirco igitur qui saluus fit, per ignem saluus fit; ut si quid fortè de specie plumbi habuerit admixtum, id ignis decoquat & resoluat, ut efficiantur omnes aurum bonum; quia aurum terra illius bonum esse dicitur, quam habituri sunt sancti: & sicut fornax probat aurum, sic homines iustos tentatio. Veniendum ergo omnibus est ad ignem, veniendum est ad conflatorium. Sedet enim Dominus & conflat, & purgat filios Iuda. Et cum illic venitur, si quis multa opera bona & parum aliquid iniquitatis attulerit, illud parum tamquam plumbum igni resoluatur ac purgatur, & totum remanet aurum purum: & si quis illuc plus plumbi detulerit plus exuritur, ut amplius decoquatur; ut etsi parum aliquid sit, purgatum tamen resideat. Quod si aliquis illuc totus plumbens venerit, fiet de illo hoc quod scriptum est: Demergetur sicut plumbum in profundum in aqua validissima.*

11. *Quis similis tui in dijs Domine?*] Vulgata legit in fortibus. Vtraque lectio optima: nam vox *ἰσχυρῶν* elim significat fortes & deos: liquidem *ἰσχυρῶν* el Dei nomen à fortitudine sumptum est. Hoc autem non eo dictum monet Origenes, quòd simulacris Gentium comparat Deum, nec demonibus, qui sibi falso deorum nomen adsciunt; sed Deos illos dicit, qui per gratiam & participationem Dij appellantur. de quibus alibi *Ego dixi Dij estis. & iterum: Deus stetit in congregatione Deorum. Nam hi quamuis capaces sint Dei, & hoc nomine donari per gratiam videantur; nullus tamen Deo similis inuenitur vel in potentia, vel in natura. Et licet Ioannes Apostolus dicat, Scimus quoniam cum apparuerit similes ei erimus; similitudo tamen hac non ad naturam, sed ad gratiam remocatur. v.g. Pictura similis est illi cuius imago est, scilicet quantum ad gratiam pertinet visui; quantum vero ad substantiam longè dissimilis. Nullus ergo in dijs similis Domino: nullus enim inuisibilis, nullus immutabilis, nullus sine initio, nullus creator omnium, nisi Pater cum Filio & Spiritu sancto.*

IBIDEM. *Glorificatus in sanctis.*] Græcè, *Δεδοξασμένον ἐν ἁγίοις:* pro quo Vulgata vertit, *Magnificus in sanctitate.* id est, Inter sanctos sanctissimus, ceteris sanctis in sanctitate antecellens.

IBIDEM. *Mirabilis in maiestatis.*] Quod Græcè est *Θαυμαστὸς ἐν δόξαις:* Complutenses, *Θαυμαστὸς, ἐν δόξαις τοῦ ἁγίου πνεύματος, Mirabiliter gloriosus*

ANNO-TATIO-NES COR-DERII.

Peccatores sunt plumbei & graues, sancti verò leues.

Psal. 81, 6. Ibid. 1.

Nullus Deo similis. 1. Ioan. 3, 2.

Leo iracundus & igneus natura.

Ira & ignis angentur irritantione.

Deut. 4, 24. Ibid. 9, 3.

Baptismus mare spirituale.

ANNO-
TATIO-
NES COR-
DERII.
Deum lau-
dandum
cum timo-
re.

riose faciens prodigia: Symmachus, Οὐτε ἐστὶ δυνά-
σει, καὶ οὐκ ἐστὶ δυνάμει ἐξισωθῆναι, Neque in potentiam,
neque in sanctificatione equari: Vulgata, Terri-
bilis atque laudabilis: in Hebræo habetur
נורא תהלות *Nora tehillot*, id est *Terribilis lau-*
dabilis; vel ut Caietanus vertit, *Formidatus lau-*
dum. q. d. Laudes tuæ formidini sunt non so-
lùm hominibus, sed etiam Angelis; eò quòd ex-
cedant vires laudantium. Vel quia à laudantibus
es metuendus: non enim tibi placet laudari sine
timore. Vel quia tu solus per sola laudabilia ope-
ra metuendus es.

*Ægyptij
aquis obru-
ti quâ ra-
tione dican-
tur à terra
deuorati.*

12. *Deuorauit eos terra.*] Varij hîc variè
laborant, vt explicent quomodo Ægyptij aquâ
obruiti & submersi dicantur à terra deuorati.
Glossâ interlinearis, *Terra*, inquit, *id est aqua*
terra cognata, & ubique terrâ consenta. S. Au-
gustinus Quæst. 54. *Terra pro aqua nimium*
est posita. Tota quippe pars ista extrema vel
infima mundi terra nomine censetur: secundum
id quòd sapè dicitur, Deus qui fecit calum &
terram; & in Psalmo commemoratis caelestibus,
Laudate, inquit, Dominum de terra. & ea per-
sequitur in laude qua etiam ad aquas pertine-
bant. Euthymius: Vel dicitur Deuorauit eos
terra; quia postquam submersi sunt emissi sunt in
terram, vt Israelita eos viderent, & certiores
ferent de miraculo, atque vt eos expoliarent;
deinde facto terra hiatu ad diuine ira demon-
strationem absorpti sunt. Ita ferè etiam Vatablus
& Oleaster. Sic vt aliquid noui hîc indicetur,
quod hætenus non fuerat significatum, Diony-
sius Carthusianus vult particulam similitudinis
subintelligi; videlicet, quòd à fluctibus eo mo-
do absorpti essent, quasi dehiscente terrâ deuo-
rati essent. Lyranus, Abulensis, Caietanus, Em-
manuel Sa, per terram maris fundum intelli-
gunt, in quo Ægyptiorum cadauera obruta &
absorpta iacuerint. Non enim emergunt cada-
uera donec fel crepuerit. Quæ videtur probabi-
lior sententia. Ad litteram quoque (vt acutè
notat Bonfrerius noster) sic exponi posset, vt
magna eorum pars in litus maris eiecta post-

Gen. 1.
Psal. 149.

modum arenis, quas continuo mare eijcit, fue-
rit cooperta & obruta. Tropologicè Origenes:
Sed & impios, inquit, etiam hodie deuorat terra.
An non tibi videtur terra deuorare illum, qui deus
semper de terra cogitat, qui semper terrenos ha-
bet actus, qui de terra loquitur, de terra litigas,
terram desiderat, & omnem spem suam ponit in
terra? Qui ad calum non respicit, qui futura non
cogitat, iudicium Dei non metuit, nec promissa
eius desiderat, talem cum videris, dicito, Quia
deuorauit eum terra; & mox deuorabit eum
infernus.

17. *Introducens planta eos in monte here-*
ditatis tuae.] Vulgata hæc effert in futuro, *Inro-*
duces eos, & plantabis in monte. Plantatio hæc
ad stabilem habitationem refertur. Per montem
autem *Moria* intelligitur, vbi postea templum
extructum fuit. Tropologicè Origenes: *Non*
vult, inquit, nos Deus in Ægypto plantare, nec
in deiectis & humilibus locis, sed in monte here-
ditatis sua vult plantare quos plantat. Audi
quomodo plantat: Vineam de Ægypto transtuli-
sti, eiecisti Gentes, & plantasti eam, &c. operuit
montes umbra eius, & arbuta eius cedros Dei.
Non plantat in vallibus, sed in montibus excel-
sis & sublimibus locis. Quos enim educit de Æ-
gypto, quos de saculo adducit ad fidem (dic tu
ad religionem) non vult illos iterum in humi-
libus collocare, sed conuersationem eorum vult
esse sublimem. Vult nos in montibus habitare;
sed in ipsis nihilominus montibus non vult nos
super terram reperere, nec vltra vult vineam
suam humi deiectos habere fructus, sed vult pal-
mities eius sursum duci, in alto collocari, traduces
ferri, & traduces non in quibus seminaque humili-
bus arboribus, sed in excelsis & in altissimis ce-
dris Dei. Cedros Dei ego Prophetam & Apo-
stolos puto; quibus nos si adiungamur, vitis,
quam de Ægypto transtulit Deus, & per ra-
mos eorum nostri palmities diffundantur, & ipsis
innixi traduces quadam efficiamur charitatis ad
inuicem vinculis connexi, fructum sine dubio
plurimum afferemus.

Deum in-
stis in-
tibus pla-
ntat.
Psal. 79, 9.

CANTICVM MOYSIS IN DEUTER.

Deut. 32, 1.
* Vulgata
Audite cæ-
li quæ lo-
quor:
* oris mei.

ATTENDE cælum & lo-
quar: & audiat terra ver-
ba * ex ore meo.

ANONYMI. Ad doctrinam eo-
rum quæ à Domino dicuntur continen-
tes totius mundi partes conuocat, scilicet
cælum ipsum, quod diuinas virtutes conti-
net, & terram, quæ hominum habitacu-
lum est: & cælum quidem attendere, ter-
ram verò audire iubet: quoniam & oculi
auditu præstant, & omnes spiritalis poten-
tiæ sunt quasi vnus oculus, cum sint per-
spicaces, & nobis perfectiùs intelligibilia
visibiliaque comprehendant; vel quoniam